



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

G. Østergaard Invest A/S

Årsrapport 2012

CVR-nr. 26 27 18 78
126181 / 2293922 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

G. Østergaard Invest A/S
Tulipanparken 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 27 18 78
Stiftet: 11. oktober 2001
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Per Kærsgaard
Steffen Østergaard
Bent-Åge Petersen

Direktion

Per Kærsgaard

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Bank

Nordea
Rådhusstorvet 13-19
8700 Horsens

Advokat

Ladegaard, Rasmussen og Partnere
Løvenørnsgade 17
8700 Horsens

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. maj 2013 på selskabets adresse.
Dirigent: Bent-Åge Petersen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i aktier og øvrige værdipapirer, i fast ejendom og leasing-egnede aktiver.

Selskabet har fra stiftelsen erhvervet 50 % af aktiekapitalen i G. Østergaard Holding A/S, der ejer 100 % af aktiekapitalen i Gustav Østergaards Maskinfabrik A/S, Vejle. Ud over aktiekapitalen i G. Østergaard Holding A/S har selskabet udlånt 1.750 tkr. til samme selskab som ansvarlig lånekapital.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et underskud på 646.532 kr., hvilket selskabets ledelse anser som utilfredsstillende.

Hovedårsagen til det dårlige resultat er, at ledelsen har valgt at nedskrive værdien af ejerandelen i G. Østergaard Holding A/S med ca. 600.000 kr., idet overskuddet i driftsselskabet G. Østergaards Maskinfabrik A/S kun har været beskedent de sidste 2 år. Derfor har ledelsen anset det for værende rimeligt at nedskrive værdien som nævnt, hvorefter det er opfattelsen, at aktiverne er ansat til realistiske handelsværdier i markedet.

Virksomhedens forventede udvikling

I regnskabsåret 2013 forventer ledelsen et positivt resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Bruttotab		-23.212	-23.500
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	1	-41.340	-65.296
Finansielle indtægter		35.000	35.000
Nedskrivning af finansielle aktiver		-598.217	0
Finansielle omkostninger		-15.788	-15.479
Ordinært resultat før skat		-643.557	-69.275
Skat af ordinært resultat	2	-2.975	975
Årets resultat		-646.532	-68.300
Forslag til resultatdisponering			
Opskrivningshenlæggelser		-627.058	-65.296
Overført resultat		-19.474	-3.004
		-646.532	-68.300

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associeret virksomhed	3	250.000	889.558
Ansvarlig lånekapital til associeret virksomhed		1.750.000	1.750.000
Anlægsaktiver i alt		<u>2.000.000</u>	<u>2.639.558</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos associeret virksomhed		20.417	20.417
Udskudt skatteaktiv	4	0	2.975
Tilgodehavender i alt		<u>20.417</u>	<u>23.392</u>
Likvide beholdninger		<u>11.017</u>	<u>1.729</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>31.434</u>	<u>25.121</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.031.434</u>	<u>2.664.679</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Overkurs ved emission		85.000	85.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		0	627.058
Overført resultat		-3.757	15.717
Egenkapital i alt		<u>1.206.243</u>	<u>1.852.775</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til aktionærer		<u>765.000</u>	<u>765.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>60.191</u>	<u>46.904</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>825.191</u>	<u>811.904</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.031.434</u>	<u>2.664.679</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2012	2011			
1 Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed					
G. Østergaard Holding A/S	-41.341	-65.296			
Nedskrivning	-598.217	0			
	<u>-639.558</u>	<u>-65.296</u>			
2 Skat af ordinært resultat					
Regulering af udskudt skat	-2.975	-975			
	<u>-2.975</u>	<u>-975</u>			
3 Kapitalandele i associerede virksomheder					
Kostpris 1. januar	262.500	262.500			
Værdireguleringer 1. januar	627.058	692.354			
Årets resultat efter skat	-41.341	-65.296			
Nedskrivning	-598.217	0			
Værdireguleringer 31. december	-12.500	627.058			
	<u>250.000</u>	<u>889.558</u>			
Navn og hjemsted		Ejerandel			
G. Østergaard Holding A/S, Vejle		50 %			
	2012	2011			
4 Hensættelser til udskudt skat					
Udskudt skatteaktiv 1. januar 2012	2.975	2.000			
Årets regulering af udskudt skat	-2.975	975			
Udskudt skatteaktiv 31. december 2012	<u>0</u>	<u>2.975</u>			
5 Egenkapital					
	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	1.125.000	85.000	627.058	15.717	1.852.775
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	-627.058	-19.474	-646.532
Egenkapital 31. december 2012	<u>1.125.000</u>	<u>85.000</u>	<u>0</u>	<u>-3.757</u>	<u>1.206.243</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for G. Østergaard Holding A/S' engagement med pengeinstitut er indlagt aktier i G. Østergaard Holding A/S, nom. 250 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 250 tkr.

7 Nærtstående parter

G. Østergaard Invest A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

G. Østergaard Holding A/S, associeret virksomhed

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Dan-Unite A/S, Tulipanparken 30, 8700 Horsens

Gøsø II A/S, Toppen 3, 7120 Vejle Ø

Roland Nielsen Invest ApS, Lovnkærgårdsvej 25, Skelund, 8560 Hadsund

Trikas Invest ApS, Åkrogs Strandvej 51A, 8240 Risskov

HB Capital Invest ApS, Sandagerallé 34, 8300 Odder